[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2025

                       № 1467
г. Великий Устюг
О порядке и условиях предоставления

единовременной денежной выплаты при присвоении звания

«Почетный гражданин Великоустюгского муниципального округа

к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941–1945 годов»
В соответствии с абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 28.03.2025 № 33 «Об установлении звания «Почетный гражданин Великоустюгского муниципального округа к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке и условиях предоставлении единовременной денежной выплаты при присвоении звания «Почетный гражданин Великоустюгского муниципального округа к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 05.05.2025 № 1467
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления

 единовременной денежной выплаты при присвоении звания

«Почетный гражданин Великоустюгского муниципального округа

к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941–1945 годов»
1. Настоящее положение определяет порядок и условия предоставления единовременной денежной выплаты при присвоении звания «Почетный гражданин Великоустюгского муниципального округа к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов», установленной решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 28.03.2025 № 33 «Об установлении звания «Почетный гражданин Великоустюгского муниципального округа к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов» (далее - единовременная денежная выплата).

2. Финансирование расходов на предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется за счет средств бюджета Великоустюгского муниципального округа.

3. В размер единовременной денежной выплаты включена сумма, удерживаемая в целях уплаты налога на доходы физических лиц.
4. Для получения единовременной денежной выплаты лицо, удостоенное звания «Почетный гражданин Великоустюгского муниципального округа к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов», обращается в администрацию Великоустюгского муниципального округа (далее - администрация округа) с заявлением о предоставлении единовременной денежной выплаты по форме согласно приложению к настоящему порядку.

5. К заявлению прилагается копии:
а) паспорта заявителя (страницы с ФИО и фотографией, адресом регистрации);

б) документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта;

в) свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ;
Администрация округа запрашивает в Великоустюгской Думе Великоустюгского муниципального округа копию решения о присвоении заявителю звания «Почетный гражданин Великоустюгского муниципального округа к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов». Заявитель вправе представить копию указанного решения самостоятельно.
2

6. Решение о предоставлении единовременной денежной выплаты принимается в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления и полного пакета документов, указанных в пункте 5 настоящего положения, в форме распоряжения администрации округа.
7. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:

а) заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты не соответствует форме утвержденной настоящим положением;

б) в заявлении о предоставлении единовременной денежной выплаты не указаны реквизиты  счета для перевода единовременной денежной выплаты;

в) не представление документов, указанных в пункте 5 настоящего постановления, или представление их не в полном объеме;

г) отсутствие у заявителя права на предоставление единовременной денежной выплаты.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты заявитель информируется о принятом решении с указанием оснований отказа в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия такого решения.

8. Единовременная денежная выплата перечисляется на счет получателя в кредитной организации согласно указанным в заявлении реквизитам в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении единовременной денежной выплаты.

9. Информация о предоставлении единовременной денежной выплаты размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - единая цифровая платформа). Размещение указанной информации в единой цифровой платформе, а также ее получение из единой цифровой платформы осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
Приложение к порядку

В администрацию Великоустюгского муниципального округа
от ………………………………………
(указываются фамилия, имя и отчество заявителя)
…………………………………………
(контактный телефон, адрес электронной почты)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении единовременной денежной выплаты
Я, _____________________________________________________________

прошу предоставить единовременную денежную выплату при присвоении звания «Почетный гражданин Великоустюгского муниципального округа к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов»
Выплату прошу перечислить на мой счет, открытый
____________________________________________________________________
(наименование кредитной организации)
номер счета

«_____» ______________ 20 ____ г. ______________  _______________________
                                                                                                                    (подпись)                                    фамилия, инициалы)
Подписанием настоящего заявления даю согласие на обработку моих персональных данных администрации Великоустюгского муниципального округа (г. Великий Устюг, Советский пр., д. 103), указанных в заявлении в целях получения единовременной денежной выплаты при присвоении звания «Почетный гражданин Великоустюгского муниципального округа к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов»
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
«_____» ____________ 20 ____ г. ______________  ________________________
                                                                                                    (подпись)                            (фамилия, инициалы)